
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

29/03/2021 N. 63 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE ANNO 
2021 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 13,25 nella sala delle adunanze del  
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Gianluca Festa 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori:  

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
GIANLUCA FESTA SINDACO SI 
LAURA NARGI ASSESSORE SI 
EMMA BUONDONNO ASSESSORE SI 
VINCENZO CUZZOLA ASSESSORE SI 
ANTONIO GENOVESE ASSESSORE SI 
GIUSEPPE GIACOBBE ASSESSORE SI 
STEFANO LUONGO ASSESSORE SI 
MARIANNA MAZZA ASSESSORE SI 
GIUSEPPE NEGRONE ASSESSORE SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Vincenzo Lissa - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto.

 



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 del  
D.L.G.S. 267/2000

 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere:
Favorevole 

 

-  su proposta dell’Assessore Antonio Genovese 



 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
− che il D.lgs. n. 50/2016 dispone all’art. 21, comma 1, che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché  
i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

− il D.lgs. n. 50/2016 dispone all’art. 21, comma 3, che il programma triennale dei lavori pubblici e i  
relativi  aggiornamenti  annuali  contengono  i  lavori  il  cui  valore  stimato  sia  pari  o  superiore  a  € 
100.000,00 e  indicano i  lavori  da  avviare  nella  prima  annualità  e  per  i  quali  deve essere  riportata  
l’indicazione  dei  mezzi  finanziari  stanziati  sullo  stato  di  previsione  o  sul  proprio  bilancio,  ovvero 
disponibili  in base a contributi  o risorse dello Stato,  delle regioni a statuto ordinario o di  altri  enti  
pubblici.

VISTI
− il  Decreto  Ministeriale  16/01/2018  n.14  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per  
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

− il D.lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

VISTE
− le schede debitamente predisposte a firma del Dirigente del Settore LLPP. 

RITENUTO 
− necessario adottare il programma triennale Lavori Pubbliche 2021-2023 e l’Elenco annuale dei lavori 

2021, predisposto ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e del suddetto Decreto Ministeriale.

ATTESO 
− che il programma triennale ed il relativo elenco annuale saranno pubblicati per almeno trenta giorni 

consecutivi sul sito istituzionale informatico del Comune e all'albo pretorio on-line. 

VISTO 
− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

VISTI 

− il parere espresso dal Dirigente Settore LL.PP. in merito alla regolarità tecnica dell’atto in esame; 
− il parere favorevole espresso dal Dirigente Settore Finanze in ordine alla regolarità contabile dell’atto in 

questione; 
− il parere favorevole di conformità dell’atto all’ordinamento giuridico espresso ai sensi dell’art. 97 del D.  

Lgs. 267/2000 reso dal Segretario Generale. 

Tutto ciò premesso 

Con votazione unanime e palese espressa nei termini di legge 

DELIBERA



1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di adottare lo Schema di Programma triennale 2021 - 2023 dei lavori pubblici e relativo elenco annuale  
2021,  predisposto  ai  sensi  dell’art.  21  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  del  Decreto  del  Ministero  delle 
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.   14  del  16/01/2018 che forma parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto;

3. di dare disposizione agli uffici competenti per la tempestiva pubblicazione dello schema di programma 
triennale  e  relativo  elenco  annuale,  come  sopra  adottati,  all’Albo  Pretorio  comunale  on-line  per  
almeno trenta giorni consecutivi, nonché sul sito informatico del Comune; 

4. di  provvedere,  altresì,  alla  pubblicazione  del  presente  programma  nell’apposita  sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 38 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33, e nel sito informatico del 
Ministero Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 6 comma 3 del D.M. MIT 24/10/2014. 

5. di dichiarare il presente atto, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile.

Il Dirigente del Settore LL.PP. 

                Ing. Luigi A. M. Cicalese

 Il Dirigente ai Servizi Finanziari 

     Dott. Gianluigi Marotta 

Il Segretario Generale

Dott. Vincenzo Lissa



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 28/04/2021 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata  
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione è stato  comunicato,  con lettera  n.  _________ in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:

 

q     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 28/04/2021 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.  
267/2000;

 

q      E' divenuta esecutiva il _____________ 

 



q      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 

Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Gianluca Festa 
	Sindaco 
	Si 
	Laura Nargi 
	Assessore 
	Si 
	Emma Buondonno 
	Assessore 
	Si 
	Vincenzo Cuzzola 
	Assessore 
	Si 
	Antonio Genovese 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Giacobbe 
	Assessore 
	Si 
	Stefano Luongo 
	Assessore 
	Si 
	Marianna Mazza 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Negrone 
	Assessore 
	Si 

